ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.06.2019  № 31                                                                     с. Петропавловское

О внесении изменений в решение Пе-

тропавловского районного Совета на-

родных депутатов от 19.06.2017 № 27

«Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образова-

нии Петропавловский район Алтайско-

го края»

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет народ-

ных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных

депутатов от 19.06.2017 № 27 «Об утверждении Положения о порядке орга-

низации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

Петропавловский район Алтайского края» (далее - Положение) следующие

изменения:

1.1. В пункте 3.1 Положения:

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муници-

пального образования;»;

2) подпункт 3 признать утратившим силу;

3) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользова-

ния и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания тер-

ритории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, преду-

сматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных до-

кументов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида раз-

решенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвер-

жденных правил землепользования и застройки с учетом положений законо-

дательства о градостроительной деятельности.».

1.2. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения Пе-

тропавловского района, Петропавловского районного Совета народных депу-

татов, главы района или главы местной администрации, осуществляющего

свои полномочия на основе контракта.

 Инициатива населения по проведению слушаний может исходить от

инициативной группы граждан, проживающих на территории муниципально-

го образования, численностью не менее 35 человек.».

1.3. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или

представительного органа, назначаются Петропавловским районным Сове-

том народных депутатов, а по инициативе главы района или главы местной

администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, -

главой района.

В решении Петропавловского районного Совета народных депутатов,

постановлении главы района о проведении публичных слушаний должны

быть указаны тема и (или) наименование проекта муниципального правового

акта, место, время и дата проведения публичных слушаний, сведения об ини-

циаторе проведения публичных слушаний, лицо, ответственное за организа-

цию и проведение публичных слушаний, время, место и сроки ознакомления

с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, и

приема предложений по обсуждаемым вопросам, контактная информация

лица, ответственного за организацию и проведение публичных слушаний.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края, разместить на официальном сайте администрации Петропавлов-

ского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

Заместитель председателя районно-

го Совета народных депутатов

_______________  О.И. Новичихина

Глава    района

_______________   С.В. Козликин